
EXERCÍCIO
RECEITAS

PREVIDENCIÁRIAS
( a )

DESPESAS
PREVIDENCIÁRIAS

( b )

RESULTADO
PREVIDENCIÁRIO

( c ) = ( a - b )

SALDO FINANCEIRO
DO EXERCÍCIO

( d ) = ( d Exerc. Anterior ) + ( c )

2017       10.572.629,91        8.877.968,80        1.694.661,11              32.088.984,15 

2018        5.832.910,53        9.069.862,57       (3.236.952,04)              28.852.032,11 

2019        5.212.259,11       11.627.147,36       (6.414.888,25)              22.437.143,86 

2020        5.128.766,62       11.835.835,65       (6.707.069,03)              15.730.074,83 

2021        4.927.764,59       12.514.577,98       (7.586.813,39)               8.143.261,44 

2022        4.748.732,74       13.070.523,90       (8.321.791,16)                (178.529,72)

2023        4.535.800,98       13.916.568,40       (9.380.767,42) (9.559.297,14)

2024        4.328.820,77       14.605.641,26      (10.276.820,49) (19.836.117,63)

2025        4.046.925,56       15.677.732,43      (11.630.806,87) (31.466.924,50)

2026        3.838.644,48       16.317.305,20      (12.478.660,72) (43.945.585,22)

2027        3.536.641,87       17.334.845,81      (13.798.203,94) (57.743.789,16)

2028        3.228.175,79       18.354.794,80      (15.126.619,01) (72.870.408,17)

2029        3.004.270,34       18.978.266,20      (15.973.995,86) (88.844.404,03)

2030        2.835.056,79       19.218.332,98      (16.383.276,19) (105.227.680,22)

2031        2.667.726,26       19.486.264,74      (16.818.538,48) (122.046.218,70)

2032        2.420.747,25       20.263.027,21      (17.842.279,96) (139.888.498,66)

2033        2.293.292,38       20.313.948,66      (18.020.656,28) (157.909.154,94)

2034        2.242.555,42       20.028.076,14      (17.785.520,72) (175.694.675,66)

2035        2.144.800,24       19.883.305,28      (17.738.505,04) (193.433.180,70)
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2035        2.144.800,24       19.883.305,28      (17.738.505,04) (193.433.180,70)

2036        2.023.738,20       19.833.084,00      (17.809.345,80) (211.242.526,50)

2037        1.906.143,12       19.704.054,00      (17.797.910,88) (229.040.437,38)

2038        1.851.572,48       19.327.209,42      (17.475.636,94) (246.516.074,32)

2039        1.771.070,94       19.025.788,92      (17.254.717,98) (263.770.792,30)

2040        1.664.631,80       18.820.325,81      (17.155.694,01) (280.926.486,31)

2041        1.621.055,36       18.304.979,59      (16.683.924,23) (297.610.410,54)

2042        1.575.311,25       17.769.142,00      (16.193.830,75) (313.804.241,29)

2043        1.527.414,53       17.212.850,27      (15.685.435,74) (329.489.677,03)

2044        1.477.400,65       16.636.358,09      (15.158.957,44) (344.648.634,47)

2045        1.425.362,40       16.040.507,10      (14.615.144,70) (359.263.779,17)

2046        1.371.408,85       15.426.345,25      (14.054.936,40) (373.318.715,57)

2047        1.315.665,50       14.795.159,05      (13.479.493,55) (386.798.209,12)

2048        1.258.296,06       14.148.615,76      (12.890.319,70) (399.688.528,82)

2049        1.199.499,34       13.488.683,88      (12.289.184,54) (411.977.713,36)

2050        1.139.502,60       12.817.700,02      (11.678.197,42) (423.655.910,78)

2051        1.078.552,04       12.138.084,53      (11.059.532,49) (434.715.443,27)

2052        1.016.909,19       11.452.461,99      (10.435.552,80) (445.150.996,07)

2053          954.865,39       10.763.800,29       (9.808.934,90) (454.959.930,97)

2054          892.740,75       10.075.313,37       (9.182.572,62) (464.142.503,59)

2055          830.852,43        9.390.090,14       (8.559.237,71) (472.701.741,30)

2056          769.512,72        8.711.125,44       (7.941.612,72) (480.643.354,02)

2057          709.024,06        8.041.335,85       (7.332.311,79) (487.975.665,81)

2058          649.667,44        7.383.537,29       (6.733.869,85) (494.709.535,66)

2059          591.736,31        6.740.694,74       (6.148.958,43) (500.858.494,09)

2060          535.526,48        6.115.714,25       (5.580.187,77) (506.438.681,86)
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2061          481.286,40        5.511.045,27       (5.029.758,87) (511.468.440,73)

2062          429.232,03        4.928.880,05       (4.499.648,02) (515.968.088,75)

2063          379.556,87        4.371.238,67       (3.991.681,80) (519.959.770,55)

2064          332.428,24        3.840.107,61       (3.507.679,37) (523.467.449,92)

2065          288.012,58        3.337.728,11       (3.049.715,53) (526.517.165,45)

2066          246.500,44        2.866.629,12       (2.620.128,68) (529.137.294,13)

2067          208.094,23        2.429.356,07       (2.221.261,84) (531.358.555,97)

2068          172.979,23        2.028.117,88       (1.855.138,65) (533.213.694,62)

2069          141.344,36        1.665.039,20       (1.523.694,84) (534.737.389,46)

2070          113.362,93        1.342.080,82       (1.228.717,89) (535.966.107,35)

2071           89.081,65        1.059.963,62         (970.881,97) (536.936.989,32)

2072           68.362,20          817.730,01         (749.367,81) (537.686.357,13)

2073           51.046,90          614.281,56         (563.234,66) (538.249.591,79)

2074           37.030,64          448.687,22         (411.656,58) (538.661.248,37)

2075           26.074,24          318.310,65         (292.236,41) (538.953.484,78)

2076           17.754,09          218.546,58         (200.792,49) (539.154.277,27)

2077           11.597,99          144.198,76         (132.600,77) (539.286.878,04)

2078            7.192,80           90.738,18          (83.545,38) (539.370.423,42)

2079            4.199,79           54.332,49          (50.132,70) (539.420.556,12)2079            4.199,79           54.332,49          (50.132,70) (539.420.556,12)

2080            2.298,33           30.968,38          (28.670,05) (539.449.226,17)

2081            1.157,04           16.602,17          (15.445,13) (539.464.671,30)

2082              516,28            8.210,58           (7.694,30) (539.472.365,60)

2083              205,89            3.812,36           (3.606,47) (539.475.972,07)

2084               78,51            1.726,66           (1.648,15) (539.477.620,22)

2085               27,45              734,77             (707,32) (539.478.327,54)

2086                7,84              276,01             (268,17) (539.478.595,71)

2087                2,10               91,59              (89,49) (539.478.685,20)

2088                0,46               21,28              (20,82) (539.478.706,02)

2089 0,04 1,97               (1,93) (539.478.707,95)

2090 0,00 0,02 (0,02) (539.478.707,97)

2091 0,00 0,00 0,00 (539.478.707,97)

2092 0,00 0,00 0,00 (539.478.707,97)

Definições:

Nº de Meses no Cálculo de 1º Ano: 13.

Receitas Previdenciárias: Custo Normal apurado (incuída a tx. de adm.), aplicado sobre a remuneração dos servidores ativos e sobre proventos que excedem o

teto do RGPS.

Despesas Previdenciárias: Aposentadorias (+) Pensões (+) Auxílios (+) Taxa de Administração do Plano.

Resultado Previdenciário: Receitas Previdenciárias ( - ) Despesas Previdenciárias.

Saldo Financeiro do Exercício: Saldo anterior (+) Receitas Previdenciárias ( - ) Despesas Previdenciárias
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